
01.02.2024 9:11Farní newsletter - únor 2024

Stránka 1 z 6https://us21.campaign-archive.com/?e=%5BUNIQID%5D&u=f67a16ba6ddd1dbcafc384ce8&id=6337df4fbc

View this email in your browser

VOLBY DO PASTORAČNÍ RADY
Drazí přátelé, farníci.

Už je to více než půl roku, co jsem vás žádal o zapojení do života naší farnosti 
prostřednictvím dotazníku. Teď vás chci pozvat k  podstatnějšímu zapojení v  rámci 
pastorační rady farnosti. Od 11. do 25. února budeme shromažďovat jména 
kandidátů, kteří by v budoucích letech chtěli spolu se mnou vzít na sebe určitou míru 
spoluodpovědnosti za směřování naší farnosti, kdo budou přinášet do jednání rady 
podněty od vás, a kdo se chtějí na nějaké oblasti farního života aktivně podílet.
Můžete tedy uvést svoje jméno nebo jméno někoho, o kom si myslíte, že by tuto 
službu mohl zastávat, a vložit svůj návrh do sběrné schránky. Na základě těchto 
návrhů sestavíme kandidátku k volbám. 
Ty proběhnou po Velikonocích 14. dubna 2024. 
Předem díky za vaši angažovanost.

otec Pavel

https://us21.campaign-archive.com/?e=%5BUNIQID%5D&u=f67a16ba6ddd1dbcafc384ce8&id=6337df4fbc


01.02.2024 9:11Farní newsletter - únor 2024

Stránka 2 z 6https://us21.campaign-archive.com/?e=%5BUNIQID%5D&u=f67a16ba6ddd1dbcafc384ce8&id=6337df4fbc

Chci vědět víc

TOP AKCE V ÚNORU

DUCHOVNÍ OBNOVA PRO ŽENY
Každý se někdy potřebujeme zastavit a 
dobít baterky. Jednou z možností 
načerpání energie je i duchovní obnova. 
A jednu takovou tu máme, tentokrát pro 
ženy.
Duchovní obnovu plánujeme na sobotu 
24. února odpoledne ve středisku 
mládeže v Žabovřeskách. Obnovou nás 
provede salesiánka Jana Svobodová z 
komunity FMA v Hradci Králové.
Ústředním tématem obnovy bude Bůh a 
ženy.
Těšit se můžete na pestrý program, 
odpočinek, inspiraci a načerpání sil. 
Více informací o obnově a přihlášení 
naleznete na webu farnosti 
www.brno.sdb.cz/farnost.

https://brno.sdb.cz/farnost/volby-do-pastoracni-rady-farnosti-1233
http://www.brno.sdb.cz/farnost


01.02.2024 9:11Farní newsletter - únor 2024

Stránka 3 z 6https://us21.campaign-archive.com/?e=%5BUNIQID%5D&u=f67a16ba6ddd1dbcafc384ce8&id=6337df4fbc

ŽABOVŘESKÉ ROZMLOUVÁNÍ

Žabovřeské rozmlouvání pokračuje v 
salesiánském kostele Panny Marie 
Pomocnice rozhovorem s herečkou a 
konvertitkou Sarah Haváčovou a 
knězem mnoha profesí Markem Orko 
Váchou.
Moderuje Zdeněk Jančařík SDB.
Dostupné živě na online kanále Salesiáni 
Žabovřesky.
Během rozhovoru je možné psát otázky 
na chat.

Chci vědět víc

DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ 
podruhé

Po úspěšném a vyprodaném představení 
Co je v bytí, nelze odejmouti, které bylo 
možné shlédnout v druhé polovině ledna 
v sále pod kostelem, jsme se rozhodli 
potěšit ty, na které již místo nezbylo a 
pozvat herce ještě jednou.
Tímto vás tedy srdečně zveme na reprízu 
podařeného divadelního kusu, která 
proběhne ve středu 28. února v 19:30 ve 
farním sále v Žabovřeskách. Vstupenky v 
síti GoOut (viz QR kod na plakátku).

Chci vědět víc

https://brno.sdb.cz/farnost/zabovreske-rozmlouvani-1234
https://brno.sdb.cz/farnost/co-je-v-byti-nelze-odejmouti-podruhe-1232


01.02.2024 9:11Farní newsletter - únor 2024

Stránka 4 z 6https://us21.campaign-archive.com/?e=%5BUNIQID%5D&u=f67a16ba6ddd1dbcafc384ce8&id=6337df4fbc

PODCAST “ZNÁME SE Z KOSTELA”
Kdo je ta paní, co vedle mě každou neděli sedává? 

A co je to za lidi, co chodí do žabovřeského kostela? Jaký je jejich příběh?

To vše se můžeš dozvědět v novém podcastu Známe se z kostela, který připravuje 
otec Libor a především účastníci kroužku Podcasty.

Podcast najdete na platformě Spotify nebo si oskenujte QR kód na plakátku níže.
Jednotlivé díly budou vycházet 1× za 2 týdny.

Chci vědět víc

POSTNÍ AKTIVITA PRO DĚTI
Letošní postní dobou nás budou provázet jednotlivé biblické postavy. 

Na začátku postní doby dostane každé dítě skládačku, ve kterém bude na každý 
týden připraven k přečtení úryvek z Bible, vztahující se k jedné biblické postavě, a 

také malý úkol. Pokud dítě úkol splní, obdrží následující neděli samolepku, kterou si 
do sešitku nalepí. Cílem aktivity je dojít až k postavě Pána Ježíše, prožít s ním 

Květnou neděli a přes Golgotu se s ním setkat u prázdného hrobu.
Připojte se k nám a těšte se na setkání s Mojžíšem, Abrahámem, Králem Davidem

https://brno.sdb.cz/farnost/zname-se-z-kostela-1221


01.02.2024 9:11Farní newsletter - únor 2024

Stránka 5 z 6https://us21.campaign-archive.com/?e=%5BUNIQID%5D&u=f67a16ba6ddd1dbcafc384ce8&id=6337df4fbc

a dalšími!
Více informací již brzy na webových stránkách farnosti a v ohláškách.

PŘIJĎ A POZNEJ…
Kdo může číst při mši svaté z Písma u ambonu? Můžu třeba i já?

Pojďme se společně podívat na to, co se skrývá pod pojmem lektor ve farnosti. 
Blíže nám to objasní Marika a Boris Vejlupkovi, kteří se v naší farnosti starají

o několik desítek lektorů. 

Kdo má lektory pod palcem?
Jsme Marika a Boris Vejlupkovi, bydlíme v Žabovřeskách, jsme salesiánští 
spolupracovníci, Marika je ze Slovenska, Boris z Brna, máme dvě dospělé dcery, rádi 
chodíme do přírody, čteme a zajímáme se o všechno možné. Oba dva děláme v 
prodeji, já prodávám pilové kotouče a Marika spojovací materiál, takže jsme strojaři.

Lektorské službě ve farnosti se věnujeme už 14 let. Zapisujeme a plánujeme čtení. 
Přes covid jsme přešli na online přihlašování a zapisování do tabulky. Lektorem může 
být každý, kdo má k tomu chuť. Předpokládá se, že službu vykonávají pokřtění 
účastníci bohoslužby. Lektorů máme ve farnosti 76, ale ne všichni se na službě 
podílejí. Budeme rádi za každého nového. Odměnou pro lektora je nový vhled a hlubší 
porozumění k Písmu, prožití čteného jiným způsobem, jako i aktivní přítomnost na mši. 
Lze si to i jenom vyzkoušet. Stačí si odchytit nás nebo kostelníka, případně poslat mail 
na vejlupci@seznam.cz.

Subscribe Past Issues Translate

mailto:vejlupci@seznam.cz
mailto:vejlupci@seznam.cz
http://eepurl.com/iw4Qbs
https://us21.campaign-archive.com/home/?u=f67a16ba6ddd1dbcafc384ce8&id=77859c9ecb
javascript:;


01.02.2024 9:11Farní newsletter - únor 2024

Stránka 6 z 6https://us21.campaign-archive.com/?e=%5BUNIQID%5D&u=f67a16ba6ddd1dbcafc384ce8&id=6337df4fbc

Vaše oblíbená kniha?
Poslední, kterou si přečteme.
Který film můžete sledovat pořád 
dokola?
Kulový blesk.
Čím jste chtěli být v dětství?
Já jsem chtěl být popelářem, Marika 
chemik.
Váš oblíbený svatý?
Jan Bosco.
Kde je vaše oblíbené místo na Zemi?
Socotra.
Na co jste v životě pyšní?
Pýcha peklem dýchá, říkala babička.

Copyright (C) Farnost Brno - Žabovřesky. Všechna práva vyhrazena.

Foerstrova 2

61600 Brno-Žabovřesky

Něco nevyhovuje?

Můžete upravit svůj profil nebo se odhlásit z odběru

https://sdb.us21.list-manage.com/profile?u=f67a16ba6ddd1dbcafc384ce8&id=77859c9ecb&e=%5BUNIQID%5D&c=6337df4fbc
https://sdb.us21.list-manage.com/unsubscribe?u=f67a16ba6ddd1dbcafc384ce8&id=77859c9ecb&t=b&e=%5BUNIQID%5D&c=6337df4fbc
https://www.facebook.com/farnostzabiny
https://www.instagram.com/salesiani_zabovresky/
https://brno.sdb.cz/farnost/
http://eepurl.com/is3I7Q

